
 

ANO XVI – Edição N°1279 - segunda-feira, 06 de dezembro de 2021 

 

1 
 

 

 Portaria no 214/2021 - GS. 
 
      
  Instaura Processo Administrativo e dá 
outras providências. 
 
O Secretário Municipal de Administração de Major Sales, 
estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais,  
Considerando as disposições do Art. 69, da Lei Orgânica 
Municipal; 
Considerando o disposto no DESPACHO DMINISTRATIVO No 
106/2021, da Exmq. Senhora Prefeita Municipal, datado de 
6 de dezembro de 2021; 
Considerando que o referido DESPACHO determina a 
instauração de Procedimento Administrativo em detrimento 
de Memorando desta Pasta; 
Considerando a necessidade de desfazimento de bem 
inservível; 
Considerando o caráter de “urgência”, determinado pela 
Chefe do Poder Executivo Municipal no seu Despacho, 
  
 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1o   Instaurar o competente Processo Administrativo 
para atendimento ao Des-pacho da Exma. Senhora Prefeita 
Municipal, com base no Memorando de no 015/2021, do 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento, 
datado de 6 de novembro de 2021. 
Parágrafo Único. O procedimento de que trata o caput desta 
Portaria recebe o nome e número de: Processo 
Administrativo de no 0018.12.2021-GP, de 6 de dezembro de 
2021. 
Art. 2o  Para a instrução do Processo Administrativo de no 
0018.12.2021-GP, de 6 de dezembro de 2021, fica designada 
a Comissão Especial de Desfazimento de Bens Inservíveis do 
Município de Major Sales/RN, constituída pela Portaria 
Municipal de no  027, de 12 de março de 2019. 
Art. 3o   Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Art. 4o   Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 Pref. Mun. de Major Sales/RN. 
 Sec. Mun. de Adm. e Planejamento, em 6  de 
dezembro  de 2021.  
 
 
João Germano da Silveira 
SECRETÁRIO 
 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA Nº 2021.11.30.0002DL 
 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Major 
Sales, considerando tudo o que consta do Processo 
Administrativo Nº 2021.11.30.0002DL de Dispensa de 
Licitação Nº 2021.11.30.0002DL, vem emitir a presente 
declaração de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. 
II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a 
contratação direta da Cantora Munique Marinho, para 
produção e apresentação de show gospel no dia 09 de 
dezembro na praça de eventos em alusão ao “Dia do 
Evangélico” da cidade de Major Sales/RN, com recursos da 

ANO XVI – N°1279– Major Sales-RN, segunda-feira, 06 de dezembro de 2021 

MATERIAS DESTA EDIÇÃO   
Portaria no 214/2021 -GS 
DECLARAÇÃO DE DISPENSA Nº 2021.11.30.0002DL 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 
2021.11.30.0002DL 
EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
DL  Nº 2021.11.30.0002DL 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 
2021.11.30.0002.001 
DECLARAÇÃO DE DISPENSA Nº 2021.11.30.0001DL 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 
2021.11.30.0001DL 
EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.11.30.0001DL 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 
2021.11.30.0001.001 
 

GABINETE DA PREFEITA 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



 

ANO XVI – Edição N°1279 - segunda-feira, 06 de dezembro de 2021 

 

2 
 

LOA – Lei Orçamentária Anual, conforme especificações e 
quantitativos constantes da solicitação de despesa em anexo 
aos autos, pelo valor de R$ 4.800,00 (Quatro Mil e Oitocentos 
Reais), para a cantora MUNIQUE MARINHO VIEIRA DE LIMA 
BATISTA, brasileira, casada, inscrita no Cadastro Nacional de 
Pessoa Física sob o Nº 073.982.304-35 e portadora da Cédula 
de Identidade Nº 32117729, expedida pela Secretaria de 
Segurança Pública do Estado da Paraíba, residente e 
domiciliada a Rua Projetada, S/N, Ap 101, Bairro Carapibus, 
na cidade do Conde/PB. 
Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93, vem 
comunicar a Exma. Sra. MARIA ELCE MAFALDO DE PAIVA 
FERNANDES, Prefeita Municipal, da presente declaração, 
para que proceda, se de acordo, a devida ratificação. 
 
Major Sales - RN, 01 de dezembro de 2021. 
 
 
Maria Aparecida Ferreira da Silva 
Presidente - Portaria 045/2021 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 
2021.11.30.0002DL 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 
24, inc. II da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores e em consonância com o parecer 
jurídico acostado aos autos, para a contratação da cantora 
MUNIQUE MARINHO VIEIRA DE LIMA BATISTA, brasileira, 
casada, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Física sob o 
Nº 073.982.304-35 e portadora da Cédula de Identidade Nº 
32117729, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do 
Estado da Paraíba, residente e domiciliada a Rua Projetada, 
S/N, Ap 101, Bairro Carapibus, na cidade do Conde/PB, 
referente a produção e apresentação de show gospel da 
Cantora Vania Melo, no dia 09 de dezembro na praça de 
eventos em alusão ao “Dia do Evangélico” da cidade de Major 
Sales/RN, com recursos da LOA – Lei Orçamentária Anual, 
conforme especificações e quantitativos constantes da 
Solicitação de Licitação, conforme projeto básico em Anexo 
aos autos do processo. 
 
RATIFICO, a Dispensa de Licitação nº 2021.11.30.0002DL, em 
razão do que dispõe o caput do art. 26 da Lei Nacional nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, o Despacho da Ilma. Sra. 
Presidente da Comissão de Licitação. 
Major Sales - RN, 01 de dezembro de 2021. 
 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita de Major Sales – RN 

 
EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Major Sales/RN, em cumprimento à ratificação procedida 
pela Elma. Sra. Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes, 
Prefeita, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir: 
 
OBJETO: Contratação direta da Cantora Munique Marinho, 
para produção e apresentação de show gospel no dia 09 de 
dezembro na praça de eventos em alusão ao “Dia do 
Evangélico” da cidade de Major Sales/RN, com recursos da 
LOA – Lei Orçamentária Anual, Exercício 2021, conforme 
especificações e quantitativos constantes da Solicitação de 
Licitação. 
 
CONTRATADA: MUNIQUE MARINHO VIEIRA DE LIMA 
BATISTA, brasileira, casada, inscrita no Cadastro Nacional de 
Pessoa Física sob o Nº 073.982.304-35 e portadora da Cédula 
de Identidade Nº 32117729, expedida pela Secretaria de 
Segurança Pública do Estado da Paraíba, residente e 
domiciliada a Rua Projetada, S/N, Ap 101, Bairro Carapibus, 
na cidade do Conde/PB. 
 
VALOR TOTAL R$ R$ 4.800,00 (Quatro Mil e Oitocentos 
Reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão 
Permanente de Licitação e ratificada pela Excelentíssima 
Senhora Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes, Prefeito. 
 
 
Major Sales - RN, 01 de dezembro de 2021. 
 
 
 
Maria Aparecida Ferreira da Silva 
Presidente - Portaria 045/2021 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

ANO XVI – Edição N°1279 - segunda-feira, 06 de dezembro de 2021 

 

3 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.11.30.0002DL 
 
DA HOMOLOGAÇÃO: A Prefeita Municipal de Major Sales, 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes, no uso de suas 
atribuições, considerando o parecer da Comissão 
Permanente de Licitação e parecer jurídico em apenso, 
estando devidamente cumpridas as formalidades 
concernentes a ratificação resolve: HOMOLOGAR o Processo 
de Dispensa de Licitação nº 2021.11.30.0002DL, nos 
seguintes termos: 
 
DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A 
contratação direta da Cantora Munique Marinho, para 
produção e apresentação de show gospel no dia 09 de 
dezembro na praça de eventos em alusão ao “Dia do 
Evangélico” da cidade de Major Sales/RN, com recursos 
próprios consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - 
Exercício 2021, conforme especificações e quantitativos 
constantes da Solicitação de Licitação.  
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente homologação é 
decorrente da licitação na modalidade Processo 
Administrativo Nº 2021.11.30.001.00001, realizada com 
base nas disposições da Lei nº 8.666/93 em sua atual redação 
e Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN. 
 
LICITANTE VENCEDORA 01: MUNIQUE MARINHO VIEIRA DE 
LIMA BATISTA, brasileira, casada, inscrita no Cadastro 
Nacional de Pessoa Física sob o Nº 073.982.304-35 e 
portadora da Cédula de Identidade Nº 32117729, expedida 
pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Paraíba, 
residente e domiciliada a Rua Projetada, S/N, Ap 101, Bairro 
Carapibus, na cidade do Conde/PB, que sagrou-se vencedora, 
Totalizando a importância de R$ 4.800,00 (Quatro Mil e 
Oitocentos Reais). 
 
Gabinete da Prefeita em 02 de dezembro de 2021. 
 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita de Major Sales-RN 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2021.11.30.0002.001 
REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
2021.11.30.0002DL 
 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES - 
RN 

CONTRATADA:    MUNIQUE MARINHO VIEIRA DE LIMA 
BATISTA 
 
DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação 
direta da Cantora Munique Marinho, para produção e 
apresentação de show gospel no dia 09 de dezembro na 
praça de eventos em alusão ao “Dia do Evangélico” da cidade 
de Major Sales/RN, com recursos próprios consignados na 
LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 2021, nas 
quantidades, especificações e demais condições descritas no 
Projeto Básico e seus elementos constitutivos.  
 
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é 
decorrente da Dispensa de Licitação Nº 2021.11.30.0002DL, 
realizada com base nas disposições da Lei Federal nº 
8.666/93 em sua atual redação e da Resolução nº 028/2020 
do TCE/RN. 
 
DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 4.800,00 (Quatro 
Mil e Oitocentos Reais), que será pago em uma única parcela 
após apresentação da Cantora e de acordo com a execução 
dos serviços e de conformidade com as notas fiscais/faturas 
e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor competente, 
observadas a condições da proposta adjudicada. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face 
às despesas da referida contratação, serão alocados na LOA 
- Lei Orçamentária Anual, Exercício 2021: 2 – Prefeitura 
Municipal de Major Sales 2000 - PODER EXECUTIVO 2001 – 
GABINETE DO PREFEITO 4 – Administração 122 – 
Administração Geral – 4       ADMINISTRAÇÃO 1.1 – 
REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO 13 – 3.3.90.36.00 
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 10010000 – 
Recursos Ordinários; consoantes as disposições da Lei 
Municipal nº 428/2020 - LOA - Lei Orçamentária Anual.  
 
DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em 
vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de 
dezembro de 2021, podendo ser prorrogado de acordo com 
os dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.  
 
DATA DA ASSINATURA – 02 de dezembro de 2021. 
 
ASSINANTES:  
Maria Elce Maflado de Paiva Fernandes - CONTRATANTE 
MUNIQUE MARINHO VIEIRA DE LIMA BATISTA – 
CONTRATADA 

 
 
 



 

ANO XVI – Edição N°1279 - segunda-feira, 06 de dezembro de 2021 

 

4 
 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA Nº 2021.11.30.0001DL 
 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Major 
Sales, considerando tudo o que consta do Processo 
Administrativo Nº 2021.11.30.0001DL de Dispensa de 
Licitação Nº 2021.11.30.0001DL, vem emitir a presente 
declaração de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. 
II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a 
contratação direta da Cantora Vania Belo, para produção e 
apresentação de show gospel no dia 09 de dezembro na 
praça de eventos em alusão ao “Dia do Evangélico” da cidade 
de Major Sales/RN, com recursos da LOA – Lei Orçamentária 
Anual, conforme especificações e quantitativos constantes 
da solicitação de despesa em anexo aos autos, pelo valor de 
R$ 860,00 (Oitocentos e Sessenta Reais), para a cantora 
JOSEVANIA BELO DE FREITAS, brasileira, casada, inscrita no 
Cadastro Nacional de Pessoa Física sob o Nº 058.543.724-60 
e portadora da Cédula de Identidade Nº 002.348.678, 
expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado do 
Rio Grande do Norte, residente e domiciliada a Rua Lauro 
Tavares, Nº 42, Bairro da Estação na cidade de Patu/RN. 
Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93, vem 
comunicar a Exma. Sra. MARIA ELCE MAFALDO DE PAIVA 
FERNANDES, Prefeita Municipal, da presente declaração, 
para que proceda, se de acordo, a devida ratificação. 
 
Major Sales - RN, 01 de dezembro de 2021. 
 
Maria Aparecida Ferreira da Silva 
Presidente - Portaria 045/2021 

 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 
2021.11.30.0001DL 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 
24, inc. II da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores e em consonância com o parecer 
jurídico acostado aos autos, para a contratação da cantora 
JOSEVANIA BELO DE FREITAS, brasileira, casada, inscrita no 
Cadastro Nacional de Pessoa Física sob o Nº 058.543.724-60 
e portadora da Cédula de Identidade Nº 002.348.678, 
expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado do 
Rio Grande do Norte, residente e domiciliada a Rua Lauro 
Tavares, Nº 42, Bairro da Estação na cidade de Patu/RN, 
referente a produção e apresentação de show gospel da 
Cantora Vania Melo, no dia 09 de dezembro na praça de 
eventos em alusão ao “Dia do Evangélico” da cidade de Major 
Sales/RN, com recursos da LOA – Lei Orçamentária Anual, 
conforme especificações e quantitativos constantes da 

Solicitação de Licitação, conforme projeto básico em Anexo 
aos autos do processo. 
 
RATIFICO, a Dispensa de Licitação nº 2021.11.30.0001DL, em 
razão do que dispõe o caput do art. 26 da Lei Nacional nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, o Despacho da Ilma. Sra. 
Presidente da Comissão de Licitação. 
Major Sales - RN, 01 de dezembro de 2021. 
 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita de Major Sales – RN 

 
EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Major Sales/RN, em cumprimento à ratificação procedida 
pela Elma. Sra. Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes, 
Prefeita, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir: 
 
OBJETO: Contratação direta da Cantora Vania Belo, para 
produção e apresentação de show gospel no dia 09 de 
dezembro na praça de eventos em alusão ao “Dia do 
Evangélico” da cidade de Major Sales/RN, com recursos da 
LOA – Lei Orçamentária Anual, Exercício 2021, conforme 
especificações e quantitativos constantes da Solicitação de 
Licitação. 
 
CONTRATADA: JOSEVANIA BELO DE FREITAS, brasileira, 
casada, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Física sob o 
Nº 058.543.724-60 e portadora da Cédula de Identidade Nº 
002.348.678, expedida pela Secretaria de Segurança Pública 
do Estado do Rio Grande do Norte, residente e domiciliada a 
Rua Lauro Tavares, Nº 42, Bairro da Estação na cidade de 
Patu/RN. 
 
VALOR TOTAL R$ R$ 860,00 (Oitocentos e Sessenta Reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão 
Permanente de Licitação e ratificada pela Excelentíssima 
Senhora Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes, Prefeito. 
 
 
Major Sales - RN, 01 de dezembro de 2021. 
Maria Aparecida Ferreira da Silva 
Presidente - Portaria 045/2021 
  



 

ANO XVI – Edição N°1279 - segunda-feira, 06 de dezembro de 2021 

 

5 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.11.30.0001DL 
 
DA HOMOLOGAÇÃO: A Prefeita Municipal de Major Sales, 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes, no uso de suas 
atribuições, considerando o parecer da Comissão 
Permanente de Licitação e parecer jurídico em apenso, 
estando devidamente cumpridas as formalidades 
concernentes a ratificação resolve: HOMOLOGAR o Processo 
de Dispensa de Licitação nº 2021.11.30.0001DL, nos 
seguintes termos: 
 
DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A 
contratação direta da Cantora Vania Belo, para produção e 
apresentação de show gospel no dia 09 de dezembro na 
praça de eventos em alusão ao “Dia do Evangélico” da cidade 
de Major Sales/RN, com recursos próprios consignados na 
LOA - Lei Orçamentária Anual - Exercício 2021, conforme 
especificações e quantitativos constantes da Solicitação de 
Licitação.  
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente homologação é 
decorrente da licitação na modalidade Processo 
Administrativo Nº 2021.11.30.001.00001, realizada com 
base nas disposições da Lei nº 8.666/93 em sua atual redação 
e Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN. 
 
LICITANTE VENCEDORA 01: JOSEVANIA BELO DE FREITAS, 
brasileira, casada, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa 
Física sob o Nº 058.543.724-60 e portadora da Cédula de 
Identidade Nº 002.348.678, expedida pela Secretaria de 
Segurança Pública do Estado do Rio Grande do Norte, 
residente e domiciliada a Rua Lauro Tavares, Nº 42, Bairro da 
Estação na cidade de Patu/RN, Centro na cidade de Luís 
Gomes/RN, que sagrou-se vencedora de todos os itens, 
Totalizando a importância de R$ 860,00 (Oitocentos e 
Sessenta Reais). 
 
 
 
Gabinete da Prefeita em 02 de dezembro de 2021. 
 
 
 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita de Major Sales-RN 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2021.11.30.0001.001 
REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
2021.11.30.0001DL 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES - 
RN 
CONTRATADA:    JOSEVANIA BELO DE FREITAS 
DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação 
direta da Cantora Vania Belo, para produção e apresentação 
de show gospel no dia 09 de dezembro na praça de eventos 
em alusão ao “Dia do Evangélico” da cidade de Major 
Sales/RN, com recursos próprios consignados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual, exercício 2021, nas quantidades, 
especificações e demais condições descritas no Projeto 
Básico e seus elementos constitutivos.  
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é 
decorrente da Dispensa de Licitação Nº 2021.11.30.0001DL, 
realizada com base nas disposições da Lei Federal nº 
8.666/93 em sua atual redação e da Resolução nº 028/2020 
do TCE/RN. 
DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 860,00 (Oitocentos 
e Sessenta Reais), que será pago em uma única parcela após 
apresentação da Cantora e de acordo com a execução dos 
serviços e de conformidade com as notas fiscais/faturas e/ou 
recibos devidamente atestadas pelo setor competente, 
observadas a condições da proposta adjudicada. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face 
às despesas da referida contratação, serão alocados na LOA 
- Lei Orçamentária Anual, Exercício 2021: 2 – Prefeitura 
Municipal de Major Sales 2000 - PODER EXECUTIVO 2001 – 
GABINETE DO PREFEITO 4 – Administração 122 – 
Administração Geral – 4       ADMINISTRAÇÃO 1.1 – 
REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO 13 – 3.3.90.36.00 
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 10010000 – 
Recursos Ordinários; consoantes as disposições da Lei 
Municipal nº 428/2020 - LOA - Lei Orçamentária Anual.  
DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em 
vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de 
dezembro de 2021, podendo ser prorrogado de acordo com 
os dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.  
DATA DA ASSINATURA – 02 de dezembro de 2021. 
ASSINANTES:  
Maria Elce Maflado de Paiva Fernandes - CONTRATANTE 
JOSEVANIA BELO DE FREITAS – CONTRATADA 



 

ANO XVI – Edição N°1279 - segunda-feira, 06 de dezembro de 2021 

 

6 
 

 
 

 
 
 
 
 

EXPEDIENTE 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita 
Francisco Allan Fernandes Rodrigues 
Vice-Prefeito 

João Germano da Silveira 
Secretário de Administração 

Imprensa Oficial do Município de Major Sales 
E-mail: domajorsales@gmail.com 


